
SKÖTSELRÅD FÖR LACKERADE TRÄGOLV 
Vi vill börja med att gratulera dig till ditt nylackerade golv. Vi på Kiilto har golvlack för alla miljöer, 

allt från bostäder till sportgolv. Vi är medlemmar i www.golvbranschen.se
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Chocklad, fett, frukt, glass, 
grädde, juice, kaffe, läsk, saft, 
te, vin, ägg, öl m.m.

Allmänna råd 
Trä är ett mycket trevligt material som fungerar bra som golv 
i många miljöer. Det är viktigt att man behandlar sitt trägolv 
riktigt. För att ditt golv ska hålla länge måste du tänka på några 
saker. Skapa en avtorkningszon redan vid entrén så att du 
stoppar grus och smuts redan i dörren. Skydda även ditt golv 
mot vatten och torka upp direkt vid eventuellt spill. Se till att 
möbler är försedda med möbeltassar i plast eller filt så undviker 
du repor och märken i golvet. Genom att förebygga på detta 
sätt så förlänger du livslängden på ditt lackerade trägolv.

Temperatur och 
lufftfuktighet 
Trä är ett naturmaterial som rör sig i takt med naturliga 
skiftningar av den relativa fuktigheten. Under sommar-
månaderna sväller ett trägolv och under vintern krymper det. 
Ett träslag som krympt får springor mellan bräderna. För att 
motverka både svällning och krympning som är skadligt för 
golvet ska temperaturen inomhus hållas inom 15-25°C och 
den relativa fuktigheten vara mellan 30-60%. Vissa träslag är 
känsligare för klimatförändringar än andra tex. bok och lönn. 
Har du golvvärme så torkar detta ut ditt trägolv men än tex. 
ett element. Vid golvvärme ska yttemperaturen aldrig överstiga 
27°C. Tänk på att luftfuktigheten inomhus ökar när då man 
vistas i rummen. och utför vardagliga sysslor så som mat-
lagning, duschning m.m. Även gröna växter, akvarium och 
luftfuktare påverkar rummets fukttillskott. 

När kan du börja 
använda ditt trägolv?
Från det att golvet har lackerats den sista gången måste du 
vänta minst 8 timmar innan du kan beträda golvet. 
• Lätta möbler kan man börja flytta in efter 1-2 dygn. 
  Använd alltid filttassar till bord och stolar.. Är det ett 
  kontorsutrymme så rekommenderar vi även stolsunderlägg.
 • Efter en vecka kan mattor börja läggas ut på golvet.

Städning av ditt golv
Gör det till en daglig rutin att avlägsna all synlig smuts såsom 
smulor, sand och grus m.m. Dammsugning med borstmun-
stycket tar bort det mesta av torrt smuts och repar inte golvet. 
Fukttorka golvet vid behov med en väl urvriden trasa och ev. 
lite neutralt rengöringsmedel. Använd aldrig våta rengörings-
metoder på ett trägolv.

Fläckborttagning
Avlägsna alltid fläckar innan de hunnit torka in i lacken. Efter-
torka om nödvändigt med lätt fuktad trasa och rent, ljummet 
vatten. Undvik hett vatten och starka rengöringsmedel som 
mycket lätt skadar ditt trägolv. Var extra varsam med fläckbort-
tagningsmedel och tvättsvampar som innehåller någon slag 
stålull. Sådant kan lätt repa lacken.

Fläckguide
Fläck av: Ta bort med:

Neutralt eller svagt alkaliskt 
rengöringsmedel utspätt i 
ljummet vatten.

Asfalt, gummi, olja, skokräm, 
sot eller svårare fläckar av 
chocklad och fett

Tvättnafta eller lacknafta - häll 
på en trasa och torka försiktigt.

Färgkritor, läppstift, tusch T-sprit 50%

Stearin, tuggummi Använd en kylspray eller lägg 
en plastpåse med isbitar på 
fläcken. Skrapa sedan försiktigt.

Blod Kallt vatten

Firmastämpel

Golvet kan beträdas den    /        kl. 
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